
 

令和６年９月９日 

企業人事担当者 様 
 

「ＯＢ・ＯＧ参加による業界・企業研究会」のご案内 
 

福井大学 キャリアセンタ― センター長 安田 年博 

（担当部署：キャリア支援課 課長 髙原 郁夫） 

 

貴社におかれましては、時下ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃より福井大学学生の採用に関しまして、ご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、このたび福井大学では、2026 年卒・修了予定学生を対象とした｢ＯＢ・ＯＧ参加による業

界・企業研究会｣を１１月１日（金）から２月末まで開催いたします。本企画は、活躍中のＯＢ・Ｏ

Ｇに先輩として、現在勤めている業界・企業について、また、ご自身の仕事についてお話しいただく

ことにより、これから就職活動を始める学生の進路選択や職業観構築の一助となることを期待し、

実施するものです。なお、キャリア支援課にて学生より事前参加申し込みを受け付けご報告するた

め、開催前に参加人数の確認が可能です（締め切り時点で申込者なしの場合は中止となります）。 

参加を希望される場合は、以下「ＯＢ・ＯＧ参加による業界・企業研究会開催当日までの流れ」

をご確認いただき、学内イベント管理システム（キャリタス CMS）よりお申し込みください。開

催は無料で行っております。 

なお、本研究会は福井大学がキャリア教育の一環として企画運営するものであることから、参加

学生の個人情報は提供できないこと、採用に関する具体的な求人情報の提供はできないこと、学生

は平服での参加となることをご了承願います。 

※本学イベントに初めてご参加いただく企業様におかれましては、お申込み前に、当課職員との事前面談を 

お願いしておりますので、日程調整をあわせてお問い合わせください。 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ＯＢ・ＯＧ参加による業界・企業研究会開催当日までの流れ 
 

時   期 概   要 担 当 詳      細 

3週間 

～1 ヶ月前 

平日 

10：30～12：00 

13：00～14：30 

14：45～16：15 

16：30～18：00 

候 補 日

を ご 提

示くださ

い。 

ＯＢ・ＯＧ参加による業界・企業研究会の参加をご希望される場合、 

キャリタス CMSの以下 URLより必要事項を入力し、お申し込みくださ

い。【2026年卒業・修了予定者対象】 

(1 月) https://cms.career-tasu.jp/corp/entry/s/00400/1648 

(2 月) https://cms.career-tasu.jp/corp/entry/s/00400/1680 

※希望日での受付が難しい場合、当課から日程調整の連絡を 

いたします。 

2週間前までに 
企業プロフィ 

ールの入力 
企業様 

学生に周知するため、本学学内イベント管理システム（キャリタス

CMS）に企業プロフィールの入力をお願いいたします。 

企業プロフィール入力の詳細については、お申込みいただいた企業様 

にキャリア支援課から別途お知らせします。 

企業プロフィー 

ル入力後 

～前日 

周知・ 

予約受付 
当課 

キャリア支援課より、キャリアサポートシステム等を利用して学生に 

研究会を周知します。また、あわせて企業様の HP等でも情報発信 

いただくと効果的です。 

前日 ご連絡 当課 

前日のお昼 12 時まで、キャリア支援課にて事前予約を受け付けま

す。前日午後には、参加人数を取りまとめ、企業様に参加学生の人数

をお知らせします。（参加者なしの場合は開催中止をご連絡します） 

当日 研究会開催 企業様 
PC・カタログ等、学生に説明する上で必要な機材はお持込み願います

（プロジェクター・スクリーン、延長コードは、本学で準備しております）。 

今後の予定：３月以降は学内個別企業説明会を開催予定（予約受付は２月３日開始予定）です。
 

https://cms.career-tasu.jp/corp/entry/s/00400/1648
https://cms.career-tasu.jp/corp/entry/s/00400/1680

